
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 4 . 1 1 . 2 0 1 4   №  4 1 7  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие  экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

  

В целях уточнения отдельных положений, 

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утверждённым 

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376                   

(с изменениями и дополнениями),  

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс                       

(с изменениями и дополнениями),  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  

экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденную 

постановлением Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 419                    

(с изменениями), согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                        О.Г.Самарский 
 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

города Оленегорска от 24.11.2014 № 417 
 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие  экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 
 

1.  В паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)» 

изложить в новой редакции: 

«Финансовое 

обеспечение программы 

(всего, в т.ч. по 

подпрограммам, годам 

реализации) 

Всего по муниципальной программе:  

1118,3 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 700,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 160,0 тыс. рублей, 

2015 год: 170,0 тыс. рублей, 

2016 год: 180,0 тыс. рублей, 

2017 год: 190,0 тыс. рублей. 

ОБ: 418,3 тыс. рублей, их них: 

2014 год: 418,3 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 

 

Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном 

образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией»  

Всего по подпрограмме 1118,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

МБ: 700,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 160,0 тыс. рублей, 

2015 год: 170,0 тыс. рублей, 

2016 год: 180,0 тыс. рублей, 

2017 год: 190,0 тыс. рублей. 

ОБ: 418,3 тыс. рублей, их них: 

2014 год: 418,3 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 



2 

 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

2. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования муниципальной 

программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«6. Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, 

областного бюджетов, внебюджетных источников, привлечение которых 

предполагается в рамках реализации муниципальной программы 

 
 Объемы финансирования программы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

план факт план факт план факт план факт план факт 

Муниципальная программа  

«Развитие экономического 

потенциала и формирование  

благоприятного 

предпринимательского 

климата в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

Всего 1118,3  578,3  170,0  180,0  190,0  

МБ 700,0  160,0  170,0  180,0  190,0  

ОБ 418,3  418,3  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодежи 

Администрации города 

Оленегорска с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 1080,0  540,0  170,0  180,0  190,0  

МБ 700,0  160,0  170,0  180,0  190,0  

ОБ 380,0  380,0  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации города с 

подведомственной 

территорией Мурманской 

области 

Всего 38,3  38,3  -  -  -  

МБ 0,0  0,0  -  -  -  

ОБ 38,3  38,3  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

Подпрограмма 1 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией»  

Всего 1118,3  578,3  170,0  180,0  190,0  

МБ 700,0  160,0  170,0  180,0  190,0  

ОБ 418,3  418,3  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

*Фактические данные об объемах финансирования программы указываются при внесении изменений в программу 

после получения соответствующих сведений по итогам года». 

 



3 

 

                    3. В подпрограмму 1 «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» муниципальной программы «Развитие  

экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» внести следующие 

изменения: 

3.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 1118,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

МБ: 700,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 160,0 тыс. рублей, 

2015 год: 170,0 тыс. рублей, 

2016 год: 180,0 тыс. рублей, 

2017 год: 190,0 тыс. рублей. 

ОБ: 418,3 тыс. рублей, их них: 

2014 год: 418,3 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год: 0,0 тыс. рублей, 

2015 год: 0,0 тыс. рублей, 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 
3.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы»  

изложить в следующей редакции: 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

Объем финансового обеспечения на реализацию Подпрограммы за весь 

период ее реализации составляет 1118,3 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы по годам ее 

реализации представлено в таблице: 

 

 
 Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей* 

Всего 2014 2015 2016 2017 

план факт план факт план факт план факт план факт 

Подпрограмма 1 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

Всего 1118,3  578,3  170,0  180,0  190,0  

МБ 700,0  160,0  170,0  180,0  190,0  



4 

 
в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» 

ОБ 418,3  418,3  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города  

Всего 1080,0  540,0  170,0  180,0  190,0  

МБ 700,0  160,0  170,0  180,0  190,0  

ОБ 380,0  380,0  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города с 

подведомственной 

территорией 

Мурманской области 

 

Всего 38,3  38,3  -  -  -  

МБ 0,0  0,0  -  -  -  

ОБ 38,3  38,3  -  -  -  

ВБС 0,0  0,0  -  -  -  

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в 

подпрограмму после получения соответствующих сведений по итогам года».



 

 
 

5 
 
3.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый конечный 

результат выполнения 

основного мероприятия 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа  «Развитие 

экономического потенциала и 

формирование благоприятного 

предпринимательского климата в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

 

Подпрограмма 1 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

 

Всего 1118,3 700,0 418,3 0,0 

  

2014 578,3 160,0 418,3 0,0 
  

2015 170,0 170,0 - - 
  

2016 180,0 180,0 - - 
  

2017 190,0 190,0 - - 
  

1. 

Задача 1. 

Обеспечение взаимодействия органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город Оленегорск  с 

подведомственной территорией с 

предпринимателями для решения 

экономических и социальных задач 

 

Всего - - - - 

  

2014 - - - -   

2015 - - - -   

2016 - - - -   

2017 - - - -   

1.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

Организация работы Совета по поддержке 

и развитию малого и среднего 

предпринимательства при Администрации 

города 

в течение 

года 

Всего - - - - Устранение 

административных 

барьеров для развития 

предпринимательской 

деятельности 

УЭФ 

Администрации 

города 

Оленегорска 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

 

Задача 2. 

Повышение конкурентоспособности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, развитие 

 
Всего 620,0 240,0 380,0 0,0 

  

2014 440,0 60,0 380,0 0,0   

2015 60,0 60,0 - -   



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

конкурентной среды 2016 60,0 60,0 - -   

2017 60,0 60,0 - -   

2.1. 

Основное мероприятие 2.1. 

Организация и проведение городских 

мероприятий с участием субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

в течение 

года 

Всего 160,0 160,0 - - 

Содействие 

продвижению товаров и 

услуг на новые рынки 

сбыта  

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомствен-

ной территорией 

Мурманской 

области 

2014 40,0 40,0 - - 

2015 40,0 40,0 - - 

2016 40,0 40,0 - - 

2017 40,0 40,0 - - 

2.2. 

Основное мероприятие 2.2. 

Организация конкурсов среди 

предпринимателей, в том числе  

«Предприниматель года» 

4 квартал 

Всего 460,0 80,0 380,0 0,0 

Формирование и 

закрепление 

положительного имиджа 

предпринимателя 

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

Администрации 

города 

Оленегорска  с 

подведомствен-

ной территорией 

Мурманской 

области 

2014 400,0 20,0 380,0 0,0 

2015 20,0 20,0 - - 

2016 20,0 20,0 - - 

2017 20,0 20,0 - - 

3. 

Задача 3. 

Оказание поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

 
Всего 498,3 460,0 38,3 - 

  

2014 138,3 100,0 38,3 - 
  

2015 110,0 110,0 - - 
  

2016 120,0 120,0 - - 
  

2017 130,0 130,0 - - 
  

3.1. 

Основное мероприятие 3.1. 

Оказание информационной, 

консультационной  поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства, а 

также поддержки  в области подготовки, 

переподготовки и повышения 

квалификации кадров 

в течение 

года 

Всего 460,0 460,0 - - Оживление 

предпринимательского 

климата в 

муниципальном 

образовании,  развитие 

приоритетных сфер 

деятельности  

Отдел по 

культуре, спорту 

и делам 

молодежи 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомствен-

ной территорией 

2014 100,0 100,0 - - 

2015 110,0 110,0 - - 

2016 120,0 120,0 - - 

2017 130,0 130,0 - - 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мурманской 

области 

3.2. 

Основное мероприятие 3.2. 

Предоставление муниципальной 

преференции субъектам малого и среднего 

предпринимательства в виде 

преимущественного права на заключение  

без проведения конкурсных процедур 

договоров аренды нежилых помещений, 

включенных в перечень муниципального 

имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства.  

в течение 

года 

Всего - - - - 

Создание благоприятных 

условий для развития 

действующих субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города 

Оленегорска  с 

подведомствен-

ной территорией 

Мурманской 

области 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

3.3. 

Основное мероприятие 3.3. 

Осуществление органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований Мурманской области со 

статусом городского округа и 

муниципального района отдельных 

государственных полномочий по сбору 

сведений для формирования и ведения 

торгового реестра 

 

 

 

 

 

в течение 

года 

Всего 38,3 - 38,3 - 
Наличие актуального 

торгового реестра 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

города 

Оленегорска с 

подведомственн

ой территорией 

Мурманской 

области». 

2014 38,3 - 38,3 - 

2015 - - - - 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

 

 

____________________ 


